



RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY

R.O.D. „RADOŚĆ”

W ŻŁOTYM STOKU

LIST DO PREMIERA DONALDA TUSKA I PARLAMENTARZYSTÓW RP

**Uczestników Walnego Zebrania Sprawozdawczego
R.O.D. „RADOŚĆ” w Żłotym Stoku
z dnia 21 kwietnia 2012 r.
w sprawie obrony ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku
o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.**

Uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczego pragną wyrazić swoje niezadowolenie i dezaprobatę poczynaniom wymierzonym przeciwko Polskiemu Związkowi Działkowców, Krajowej Radzie, przeciwko ogrodom i działkowiczom. Poczynania te wyraźnie zmierzają do likwidacji związku i ogrodnictwa działkowego w naszym kraju.

Nie po raz pierwszy kwestionuje się zapisy Ustawy o ROD która chroni ruch ogrodnictwa działkowego i jest formą wsparcia dla wielu mniej zamożnych rodzin.

Ogrody działkowe to ważny element zieleni naszych miast i osiedli to miejsce spacerów okolicznych mieszkańców to place zabaw dla dzieci i młodzieży.

To tutaj niejednokrotnie odbywają się pierwsze lekcje przyrody naszych dzieci podczas których, poznają nowe odmiany warzyw i kwiatów to tutaj się często One bawią, uczą i wspólnie z rodzicami wypoczywają.

To właśnie na swoich działkach pośród własnoręcznie posadzonych i wypielęgnowanych drzew i krzewów spędzają swoje ostatnie lata życia emeryci i renciści.

Codziennie obcowanie z przyrodą jest dla tych ludzi niejednokrotnie jedyną dostępną formą spędzenia wolnego czasu z pożytkiem dla ich zdrowia i dobrego samopoczucia.

To nie tylko ekologiczne warzywa i owoce, ale również a może przede wszystkim miejsce gdzie czują się potrzebni i ważni budując i uprawiając ten mały skrawek ziemi.

Ludzi tych z pewnością nie stać na wyjazdy do znanych kurortów wypoczynkowych, czy wojaży zagranicznych – ba nie stać ich niejednokrotnie na żaden wyjazd i od wielu lat ich jedynym miejscem wypoczynku jest działka w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym.

W to wszystko wierzyli przez wiele lat niektórzy nawet przez parę pokoleń bo od roku 1981 ruch działkowy uzyskał umocowania prawne w postaci Ustawy o